

**Rendiconto Gestionale al 31.12.2014**

ONERI	Anno 2014	Anno 2013	PROVENTI E RICAVI	Anno 2014	Anno 2013
<b>1) Oneri da attività tipiche</b>	<b>49.938,28</b>	<b>41.658,50</b>	<b>1) Proventi da attività tipiche</b>	<b>29.552,66</b>	<b>410,00</b>
1.1) Progetto "Scuole di Siavonga: una conoscenza reciproca"	4.633,47	2.896,15	1.1) Quote associative	560	410
1.2) Progetto "Un pane per i bambini di Tali (Sud Sudan)"	0,00	3.000,00	1.2) Progetto "Mother Earth"	28.037,66	0,00
1.3) Progetto "Sostegno donne e bambini di strada (Ruanda)"	913,11	1.522,50	1.3) Altri progetti istituzionali	955,00	0,00
1.4) Progetto "Cooperativa Maasai Women Art (Tanzania)"	240,34	252,07			
1.5) Progetto "Un sorriso per Daniel (Bolivia)"	0,00	3.020,00			
1.6) Progetto "Una dimora sicura (Zambia)"	0,00	1.220,00			
1.7) Progetto "Stand up" in Italia	12.885,00	24.107,55			
1.8) Progetto "Mother Earth"	28.380,20	0,00			
1.9) Supporto commercio equo (vari paesi)	2.091,26	1.849,20			
1.10) Attività di sensibilizzazione (Italia)	794,90	916,57			
1.11) Altre attività estero	0	2.874,46			
<b>2) Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>	<b>10.432,35</b>	<b>13.783,79</b>	<b>2) Proventi da raccolta fondi (al netto 7% spese generali)</b>	<b>44.416,47</b>	<b>59.953,17</b>
2.1) Bigiotteria	0,00	0,00	2.1) Offerte pacchetti di Natale nei negozi	34.406,61	40.296,01
2.2) Oggetti, prodotti per banchetti	4,35	310,83	2.2) Offerte in denaro banchetti	1.611,15	3.547,15
2.3) Fiori e piante	65,00	265,87	2.3) Adozioni a distanza	248,50	1.785,60
2.4) Giocattoli	0,00	0,00	2.4) Offerte natalizie per regali e panettoni	205,53	1.539,15
2.5) Magliette	0,00	0,00	2.5) Offerte in natura per banchetti	242,00	260,00
2.6) Materiale per banchetti	78,43	600,00	2.6) Offerte feste e celebrazioni private (compleanni, battesimi, ecc.)	0,00	279,00
2.7) Volontari e collaboratori	6.790,41	4.539,92	2.7) Offerte donatori privati e enti (1)	1.530,45	5.918,80
2.8) Ammortam. Ricerca nuovi negozi	2.537,08	1.801,40	2.8) Offerte per primo stipendio	0,00	2.750,00
2.9) Spese x salvadanai	0,00	0,00	2.9) 5x1000	2.865,03	2.201,88
2.10) Spese varie raccolta fondi	957,08	6.265,77	2.10) Gare podistiche (corro/gioco a scuola)	2.496,87	306,90
			2.11) Salvadanai	158,03	575,78
			2.12) Altre iniziative di raccolta fondi e offerte	652,30	492,90
<b>3) Oneri da attività accessorie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3) Proventi da attività accessorie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4) Oneri finanziari e patrimoniali</b>	<b>386,59</b>	<b>372,75</b>	<b>4) Proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>4,88</b>	<b>0,00</b>
4.1) Oneri e commissioni bancarie	386,59	372,75	4.1) Interessi e proventi vari	4,88	0,00
<b>5) Oneri straordinari</b>	<b>1.297,71</b>	<b>795,57</b>	<b>5) Proventi straordinari</b>	<b>2.676,32</b>	<b>270,81</b>
5.1) Oneri straordinari	1.297,71	795,57	5.1) Proventi straordinari	2.676,32	270,81
<b>6) Oneri di supporto generale</b>	<b>18.615,62</b>	<b>4.902,09</b>	<b>6) Proventi di supporto generale</b>	<b>20.983,15</b>	<b>5.917,05</b>
6.1) Personale e collaboratori	1.272,08	1.320,86	6.1) Offerte per copertura spese generali	14.000,00	5.917,05
6.2) Spese di trasferta (km., viaggio, ecc.) in Europa	136,50	18,93	6.2) Proventi per copertura spese generali	6.983,15	
6.3) Cancelleria, fotocopie e stampati	137,97	724,39			
6.4) Assicurazioni	250,01	465,10			
6.5) Spese di comunicazione (telefono, fax, internet, ecc.)	1.194,04	1.589,70			
6.6) Imposte e tasse	0,00	0,00			
6.7) Spese postali e spedizioni	760,38	320,39			
6.8) Quota amm.to start up	51,85	56,34			
6.9) Quota amm.to spese pluriennali	301,69	308,49			
6.10) Accantonamento svalutazione credit	105,00	0,00			
6.11) Altre spese	14.406,10	97,89			
<b>Totale Oneri</b>	<b>80.670,55</b>	<b>61.512,70</b>	<b>Totale Proventi e Ricavi</b>	<b>97.633,48</b>	<b>66.551,03</b>
<b>Risultato della gestione positivo</b>	<b>16.962,93</b>	<b>5.038,33</b>	<b>Risultato della gestione negativo</b>		

Note

(1) L'importo delle offerte libere totale è stato di 5.007,00 euro di cui 3.908,95 € sono stati allocati ai proventi per copertura spese generali (pt 6.2) per garantire il 7% delle offerte totali raccolte



### Stato Patrimoniale al 31.12.2014

Attivo	Anno 2014	Anno 2013
<b>A) Quote associative ancora da versare</b>	<b>1.330,00</b>	<b>900,00</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	9.003,78	8.083,70
II - Immobilizzazioni materiali	245,07	377,36
III - Immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>9.248,85</b>	<b>8.461,06</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	2.837,92	1.387,88
II - Crediti	89.706,79	5.836,70
III - Attività finanziarie non immobilizzate	0,00	0,00
IV - Disponibilità liquide	92.683,84	39.071,87
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>185.228,55</b>	<b>46.296,45</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>3522,45</b>	<b>0,00</b>
I - Risconti attivi	3.522,45	0,00
<b>Totale Attivo</b>	<b>199.329,85</b>	<b>55.657,51</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Fondo di dotazione dell'ente	1.050,00	1.050,00
II - Patrimonio vincolato	133.030,18	3.120,25
III - Patrimonio libero	17.993,21	16.883,27
1) risultato gestionale esercizio in corso	16.962,93	5.038,33
2) riserve accantonate es. prec. x copert. spese gen.	1.637,80	0,00
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>170.674,12</b>	<b>26.091,85</b>
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>	<b>106,07</b>	<b>493,07</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) Debiti</b>	<b>28.549,66</b>	<b>29.072,59</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale Passivo</b>	<b>199.329,85</b>	<b>55.657,51</b>

<b>CONTI D'ORDINE</b>		
Relativi ai beni di terzi presso l'ente	880,35	880,35